UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJAÍ

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Inovação
Programa de Mestrado Profissional em Administração – Gestão, Internacionalização e

Logística – PMPGIL/UNIVALI
Mestrado Interinstitucional em Administração – MINTER UNIVALI/FCR

1º TERMO ADITIVO EDITAL No  168/ProPPEI/2025

“A inscrição do candidato implicará a aceitação das normas estabelecidas neste edital”.

A Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Inovação e o Coordenador do Programa de
Mestrado Profissional em Administração – Gestão, Internacionalização e Logística (PMPGIL) da
Universidade do Vale do Itajaí (UNIVALI), no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,
tornam público, para conhecimento dos interessados, as condições de Inscrição e de Seleção e o
Número de Vagas para admissão no Mestrado Interinstitucional (MINTER) com a Faculdade
Católica de Rondônia (FCR), para o Curso de Mestrado Profissional em Administração – Gestão,
Internacionalização e Logística da Universidade do Vale do Itajaí (UNIVALI).

1.​ DAS ALTERAÇÕES AO EDITAL

“II - As inscrições para o preenchimento das vagas do Curso de vagas do Curso Mestrado Profissional em
Administração – Gestão, Internacionalização e Logística que tem como Área de Concentração “Gestão,
Internacionalização e Logística”, estarão abertas até 28 de fevereiro de 2026, a serem realizadas no sítio eletrônico
da FCR.”

2.​ DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Todas as demais disposições do Edital nº 168/ProPPEI/2025 permanecem inalteradas, que pode ser
acessado AQUI.

Os procedimentos do processo de seleção e todos os termos do Edital nº 168/ProPPEI/2025 devem ser
consultados no site www.fcr.edu.br.

https://portal.fcr.edu.br/%23/inscricao/ofertas?idUnidade=1
https://portal.fcr.edu.br/%23/inscricao/ofertas?idUnidade=1
https://fcr.edu.br/gerenciador/data/uploads/2025/11/Edital-168-ProPPEI-2025-MINTER-Administracao-PMPGIL_FCR_2025.docx-2.pdf
https://fcr.edu.br/gerenciador/data/uploads/2024/01/EDITAL-MESTRADO-DIREITO-FCR.pdf

Itajaí, 29 de janeiro de 2026.

(original assinado por)
Prof. Dr. Gustavo Behling

Coordenador do Programa de Mestrado Profissional em Administração – Gestão,
Internacionalização e Logística

(original assinado por)

Profa. Dra. Fátima de Campos Buzzi
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Inovação

	UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJAÍ
	2.​DAS DISPOSIÇÕES FINAIS